
 1 

Z Á  P  I  S   32016 

z jednání Správního výboru SOSM 

dne 10. 6. 2016 v Olomouci 

 

 

PŘÍTOMNI: STANĚK, AXMAN, ŠLAMBOR, KOŠUTEK, ORSÁG, KOHOUT, ŽMOLÍK 

OMLUVENI: HORÁK, BROŽ, NOVÁK, KORDAS, KADLEC, RÁC, OBORNÝ 

HOSTÉ: STŘELÁK, JEDLIČKA, KUTÁLKOVÁ, KUČERA, DOLEŽEL, TATARKOVIČOVÁ 

 

 

Program:  

 

1) Vědeckotechnický park a Podnikatelský inkubátor Univerzity Palackého  - prezentace 

ředitele Ing. Jiřího Herinka 

2) Způsob řešení a efekty navazující Podnikatelské zóny Šlechtitelů  - prezentace ved. odd. 

hospodářského rozvoje Ing. Jiřího Doležela   

3) Prohlídka podnikatelského inkubátoru a centra 3D tisku    

4) Kontrola usnesení z minulého zasedání SV SOSM  

5) Kontrola usnesení z VS SOSM   

6) Přihlášky nových členů, odhlášky  

7) Různé 

 

 

Na úvod přivítal všechny přítomné předseda SV SOSM Doc. Mgr. Antonín Staněk, Ph.D., seznámil 

přítomné s programem a řídil pak další jednání.  

Návrh programu byl schválen všemi přítomnými. 

 

 

Ad1) Vědeckotechnický park a Podnikatelský inkubátor Univerzity Palackého  - prezentace 

ředitele Ing. Jiřího Herinka.  

 

Dr. Ing. Petr Kubečka zastupoval ředitele Vědeckotechnického parku Univerzity Palackého Ing. 

Jiřího Herinka, představil společnost, více informací je na webových stránkách www.vtpup.cz. 

Prezentace je přílohou zápisu.  

Poskytují konzultační služby začínajícím podnikatelům. V současné době je volných 40 pracovních 

míst – měření azbestů. Úvaha o výstavbě dalšího bloku D. Jejich služby jsou pro firmy celého 

Olomouckého kraje. Realizují tisk z polymerů, resp. z více materiálů současně s přesností 1,1 mm 

(ovládací senzory a prvky – absolutní vodotěsnost). Do vědeckotechnického parku bylo investováno 

několik miliard Kč, zvláště do přístrojového vybavení. Je zajištěna udržitelnost a rozvoj. Probíhá také 

výzkum nanomateriálů. Mají patentované technologie v rámci zemědělství – prodané do zahraničí. 

Experti a vědecké týmy prof. RNDr. Miroslav Hrabovský, DrSc. – aplikovaná optika. Úspěchy v 

oblasti analytické chemie. Financování – na úrovni rektorátu, ve spolupráci s Olomouckým krajem 

postaveny budovy. Finanční prostředky na provoz musí získat ze své činnosti, další příjmy jsou 

   

http://www.vtpup.cz/


 2 

z pronájmů prostor. Zajišťují propojení firem s UP Olomouc, tvoří ideální místo na podnikání 

v Olomouckém kraji. 
 

Proběhla diskuze o možné spolupráci Vědeckotechnického parku Univerzity Palackého s členskými 

městy a obcemi SOSM. 

 

Usnesení: 

SV SOSM bere na vědomí přednesené informace.  

 

Hlasování - všichni přítomní pro. 
 

 

Ad2) Způsob řešení a efekty navazující Podnikatelské zóny Šlechtitelů  - prezentace ved. odd. 

hospodářského rozvoje Ing. Jiřího Doležela. 

Prezentace je přílohou zápisu v souboru SV_3.16_příloha.ppt.  

 

Usnesení: 

SV SOSM bere na vědomí přednesené informace.  

 

Hlasování - všichni přítomní pro. 

 

 

Ad3) Prohlídka podnikatelského inkubátoru a centra 3D tisku 

 

Následovala prohlídka areálu s odborným výkladem a praktickými ukázkami činnosti 

technologického centra, zejména 3D tisku.  

 

 

Ad4) Kontrola usnesení z minulého zasedání SV SOSM. 

Tajemnice informovala o usneseních:  

 

Usnesení z minulého zasedání SV SOSM: 

1. SV SOSM ukládá tajemnici zajistit, aby bylo v maximální míře zajištěno doložení o vyvěšení 

dokumentů souvisejících s projednáním na VS SOSM na úřední desce všech členských obcí. 

Bude realizováno v rámci přípravy VS SOSM. Úkol trvá, obce budou upomínány. 

2. SV SOSM ukládá tajemnici připravit k podpisu předsedovi SV SOSM „Protokol o schválení 

účetní závěrky za rok 2015“. Splněno. 

3. SV SOSM ukládá tajemnici informovat starosty obcí Domašov u Šternberka a Černotín o 

přijetí do SOSM. Splněno. 

4. SV SOSM ukládá tajemnici organizačně zajistit příští jednání VS SOSM splněno ve 

spolupráci s Ing. Doleželem.  

5. SV SOSM ukládá tajemnici SOSM a řediteli RARSM do 30. 7. každého roku zajistit porovnání 

seznamů neplatičů členských příspěvků SOSM a příspěvků do RFPPSM a o výsledku kontroly 

neprodleně informovat členy SV SOSM. Úkol trvá. 
 

Usnesení: 

1. SV SOSM bere na vědomí informaci o plnění usnesení z minulého zasedání SV SOSM 

 

Hlasování - všichni přítomní pro. 

 



 3 

SV SOSM dne 26. 6. 2015 schválil usnesení: 

Usnesení. 

1) SV SOSM zvolil předsedu doc. Mgr. Antonín Staněk. Ph. D.; místopředsedy Mgr. Dalibor 

Horák, Mgr. Zdeněk Brož 

2) SV SOSM pověřil Miroslava Pišťáka, primátora Prostějova, podpisem Zápisů z dílčích 

přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí SOSM a Zpráv o výsledku přezkoumání 

hospodaření dobrovolného svazku obcí SOSM.   

 

Členové SV SOSM projednali výše uvedené usnesení a vzhledem k tomu, že Miroslav Pišťák 

odstoupil z funkce člena SV SOSM, rozhodli se pro jeho částečnou revokaci.  

 

Usnesení. 

1) SV SOSM revokuje bod2) usnesení ze dne 26. 6. 2015 - SV SOSM pověřil Miroslava 

Pišťáka, primátora Prostějova, podpisem Zápisů z dílčích přezkoumání hospodaření 

dobrovolného svazku obcí SOSM a Zpráv o výsledku přezkoumání hospodaření 

dobrovolného svazku obcí SOSM.   

2) SV SOSM pověřuje PaedDr. Jaroslava Šlambora, uvolněného člena Rady města Prostějova, 

podpisem Zápisů z dílčích přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí SOSM a 

Zpráv o výsledku přezkoumání hospodaření dobrovolného svazku obcí SOSM.   

 

Hlasování - všichni přítomní pro. 

 

 

Byl stanoven termín příštího jednání SV SOSM – 30. 9. 2016 ve Šternberku.  

 

Usnesení: 

1. SV SOSM ukládá tajemnici organizačně zajistit příští jednání SV SOSM.  

 

Hlasování - všichni přítomní pro. 

 

 

Ad 5) Kontrola usnesení VS SOSM 

Usnesení: 

Valné shromáždění SOSM uložilo Správnímu výboru SOSM zajistit aby: 

- nejpozději k datu 15. 12. příslušného roku bylo vždy provedeno rozpočtové opatření na 

neuhrazené členské příspěvky za příslušný rok. Trvalý úkol. 

- obcím byly vždy rozeslány podklady pro zveřejnění návrhu rozpočtu za příslušný rok a 

návrhu závěrečného účtu za příslušný rok včetně zprávy o výsledku hospodaření za 

příslušný rok na úředních deskách doporučeně. Trvalý úkol. 

- o těchto přijatých opatřeních k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření byla podána písemná zpráva přezkoumávajícímu orgánu 

nejpozději do 15 dnů po projednání zprávy společně se závěrečným účtem. Splněno, po 

15. 12. 2016 bude odeslána informace o konkrétním plnění. 

 
 

Valné shromáždění SOSM vzalo na vědomí rezignaci Marie Grézlové na členství v Kontrolní komisi 

SOSM, odvolalo Josefa Knopfa a Vlastimila Konšela z Kontrolní komise SOSM a zvolilo dalšího 

členy Kontrolní komise SOSM Michala Oborného, Romana Jedličku a Ing. Alici Kutálkovou. 
 



 4 

Stávající členové Kontrolní komise SOSM: 

Ing. Milan Rác (Zlaté Hory) 

Mgr. Jaroslav Střelák (Krumsín) 

Michal Oborný (Šternberk) 

Ing. Alice Kutálková (Přerov) 

Roman Jedlička (Bohuslavice) 

 

Dle rozhodnutí SV SOSM byli pozváni na jednání výše uvedení členové Kontrolní komise SOSM. 

Jednání se zúčastnili: 

Mgr. Jaroslav Střelák (Krumsín) 

Ing. Alice Kutálková (Přerov) 

Roman Jedlička (Bohuslavice) 

tedy nadpoloviční většina. Přítomní členové Kontrolní komise SOSM zvolili předsedu - Ing. Alici 

Kutálkovou (Přerov). 

 

Usnesení: 

1. SV SOSM ukládá tajemnici zajistit plnění přijatých opatření dle usnesení VS SOSM.  

2. SV SOSM bere na vědomí zvolení Ing. Alice Kutálkové předsedou Kontrolní komise SOSM. 

3. SV SOSM ukládá tajemnici zajistit pozvání předsedy Kontrolní komise na jednání SV 

SOSM.  

 

Hlasování - všichni přítomní pro. 

 

 

Ad 6) Přihlášky nových členů, odhlášky 

 

Poslední stav ke dni 28. 4. 2016        106  obcí  

 

Přihlášky:  Luboměř pod Strážnou  

 

Odhlášky:  žádné  

   

   

Tím dosáhl počet členů SOSM ke dni 10. 6. 2016             107  obcí 

 

Usnesení. 

1. SV SOSM schvaluje členství obce Luboměř pod Strážnou ve SOSM. 

2. SV SOSM ukládá tajemnici informovat starostku obce Luboměř pod Strážnou o přijetí do 

SOSM. 

 

Hlasování - všichni přítomní pro.  

 

Ad 5) Různé 

V souladu s usnesením SV SOSM proběhlo další kolo roku 2016 pro čerpání finančních prostředků 

z RFPPSM. 

 

Podkladové materiály zaslala členům SV tajemnice e-mailem. 
 
 



 5 

I. Kolo otevřené RFPPSM (11.1.2016 - 31.10.2016) 

Projekty doporučené k realizaci 

č. 
Datum 

přijetí 
Obec 

Místo 

realizace 
Název projektu Termín 

Náklady na přípravu  

(vč. DPH) 

Požadovaná 

dotace (až 50%) 

1 4.1.2016 Náklo Náklo Oprava MK - Náklo Pecirek - akt. DSP / PDPS 1.16               191 530 Kč                95 765 Kč  

2 4.1.2016 Velký Újezd Velký Újezd 
Chodník na průtahu silnice III/03554 
městysem Velký Újezd - DSP - vícepráce 

2.16               127 973 Kč                63 987 Kč  

3 4.1.2016 Dzbel Dzbel 
Chodník podél II/366 - I. a II. Etapa - DUR / 
DSP / PDPS 

5.16               212 794 Kč              106 397 Kč  

4 4.1.2016 Olomouc Olomouc 
Na Vozovce - Řešení zklidnění na zónu 30 - 
DSP 

10.16                 60 137 Kč                30 069 Kč  

5 4.1.2016 Střeň Střeň 
Chodník od OÚ po železniční zastávku - 
PDPS 

6.16               116 069 Kč                58 035 Kč  

6 4.1.2016 Uničov Uničov 
Studie řešení bodových závad na cyklistické 
infrastruktuře - ST 

3.16                 55 660 Kč                27 830 Kč  

7 4.1.2016 Uničov Uničov 
Chodník podél III/4495 v místní části Benkov - 
DUR / DSP / PDPS 

8.16                 66 066 Kč                33 033 Kč  

8 4.1.2016 Červenka Červenka 
Cyklostezka - Červenka - Litovel - DUR / DSP 
/ PDPS 

8.16               253 525 Kč              126 763 Kč  

9 25.1.2016 Šternberk Štarnov 
Podjezd pro cyklisty pod mostem ev. č. 4468-
1 ve Štarnově 

4.16               138 224 Kč                69 112 Kč  

10 3.2.2016 Bohuňovice Bohuňovice 
Napojení z Moravské Loděnice na cyklost. 
Olomouc - Šternberk - DUR / DSP / PDPS 

5.16               191 422 Kč                95 711 Kč  

11 3.2.2016 Palonín 
Palonín, 
Loštice 

Cyklistická stezka Loštice - Palonín (komplet) 4.16               321 996 Kč              160 998 Kč  

12 10.2.2016 Litovel Litovel 
Cyklistická stezka Červenka - Litovel (Hrázka), 
k.ú. Litovel - DUR 

8.16                 67 494 Kč                33 747 Kč  

13 10.2.2016 Litovel Litovel 
Cyklistická stezka Uničov - Litovel, k.ú. Litovel 
- DUR 

7.16               103 680 Kč                51 840 Kč  

14 10.2.2016 Raková 
Raková u 
Konice 

Rekonstrukce vodní nádrže obce Raková - FS 4.16                 72 600 Kč                36 300 Kč  

15 23.3.2016 Šternberk Šternberk 
Stezka pro chodce a cyklisty ul. Olomoucká – 
2. část - ST 

12.16                 50 820 Kč                25 410 Kč  

16 23.3.2016 Šternberk Šternberk 
Oprava chodníku do parametrů stezky pro 
chodce a cyklisty – křižovatka ul. Olomoucká 
a Věžní - JP 

12.16                 21 296 Kč                10 648 Kč  

17 23.3.2016 
Domašov u 
Šternberka 

Domašov u 
Šternberka 

Revitalizace okolí bytovek - ST 12.16                 54 450 Kč                27 225 Kč  

18 4.4.2016 Červenka Červenka Chodník ul. Nádražní - DUR, DSP, PDPS 2.17               424 942 Kč              212 471 Kč  

19 20.4.2016 Černotín Černotín 
Instalace systému aktivního snižování 
rychlosti - PD 

12.16                 54 450 Kč                27 225 Kč  

20 20.4.2016 
Kobylá nad 
Vidnavkou 

Kobylá nad 
Vidnavkou 

Kobylá nad Vidnavkou – dostavba vodovodu - 
FS 

10.16                 79 000 Kč                39 500 Kč  

21 20.4.2016 Velký Újezd Velký Újezd 
Chodník a stezka pro chodce a cyklisty - I. 
etapa a  -VŘ 

10.16                 72 600 Kč                36 300 Kč  

22 15.5.2016 
Stará Červená 
Voda 

Stará 
Červená 
Voda 

Oprava místních komunikací v obci Stará 
Červená Voda - VŘ 

7.16                 34 999 Kč                31 499 Kč  

23 16.5.2016 
Domašov u 
Šternberka 

Domašov u 
Šternberka 

Revitalizace okolí bytovek - I. etapa - DUR, 
DSP, PDPS 

7.16               177 000 Kč                88 500 Kč  

    Celkem          1 488 363 Kč  

 

Usnesení:  
 

SV SOSM schvaluje v rámci průběžného modulu čerpání finančních prostředků z RFPPSM za rok 

2016 dotace pro další přihlášené obce vyznačené červeně v přiložené tabulce. 

 

Hlasování - všichni přítomní pro. 

 

Ředitel RARSM informoval o zapojení agentury, v módu pracovně právního vztahu několika 

zaměstnanců, do MAP Přerovsko, Mohelnicko a Uničovsko. Informoval o probíhajících činnostech 

spojených s prací pracovních skupin, realizačních týmů a jednotlivých řídících výborů. Upozornil 



 6 

rovněž na jistý nešvar, který je VS SOSM dobře znám ze zpracovávání ITI OA, kdy bohužel opět 

dochází k jednak k nesmyslnému krácení rozpočtů jednotlivých MAPů a také ke změnám ve struktuře 

samotného strategického dokumentu, což má za následek přetváření již zpracovaných kapitol, které 

jsou poměrně rozsáhlé. Nicméně, MAPy budou dle etap dopracovány v požadované kvalitě a 

termínu. 

 

V Olomouci dne 10. 6. 2016 

Zapsala: RNDr. Jaroslava Tatarkovičová, v.r. 

 


